
Originale 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
N. 2 DEL 05/01/2018  

 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per fornitura licenza d'uso,  assi stenza ed aggiornamenti software 
gestionali ditta SISCOM -  Anno 2018. (CIG Z0A17840 06)           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Considerato che l'Ente deve necessariamente disporre di un servizio esterno di fornitura, 
assistenza e manutenzione dei software gestionali in dotazione agli uffici; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 51 del 30-06-2016 con la quale si affidava alla 
ditta Siscom spa di Cervere la fornitura delle licenze d'uso del pacchetto completo dei software 
gestionali necessari agli uffici e i successivi servizi di manutenzione, aggiornamento ed assitenza 
per il triennio 2016/2019; 
 
Atteso che con  decreto del Ministero dell’Interno del 29-11-2017, il termine  per  la deliberazione 
del  bilancio  di previsione per l’anno 2018/2020 da parte degli enti locali è stato differito al 28 
febbraio 2018. 
 
- Preso atto che il Consiglio Comunale non ha ancora provveduto all’approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’Esercizio finanziario 2018 
 
 Dato atto che la spesa di che trattasi non è suscettibile di pagamento frazionato o in dodicesimi; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del - 
responsabile del servizio finanziario ai sensi  dell'art. 151 del  D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare la spesa di € 4.880,00 IVA compresa per la fornitura, da parte della Ditta Siscom 
spa di Cervere,  delle licenze d'uso del pacchetto completo dei software gestionali necessari agli 
uffici e i successivi servizi di manutenzione, aggiornamento ed assistenza per l'anno 2018; 
 
2. Di imputare la spesa, di complessiva € 4.880,00  al capitolo 910  (codice bilancio 1.11-
1.03.01.02)  del redigendo bilancio 2018. 
 
 
                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     Bacchetta Sara 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 05-01-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

 


